Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comis.w1es
Coordenaçl7o de Comissões E!>.peciai.s, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° 304/2014- CPMIPETRO

A Sua Senhoria o Senhor
lido Luís Sauer

Brasília, 20 de novembro de 2014.

Assunto: Convocação para audiência na CPMI da PETROBRAS

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito

criada pelo Requerimento n° 2, de 2014-CN (CPMI-PETROBRAS), com fulcro no art. 2° da Lei

no 1.579, de 1952, e no exercício de poderes próprios de investigação ele autoridade judicial,

conforme dispõe o artigo 58, § 3.0
, da Constituição da República, CONVOCO Vossa Senhoria

para ser ouvido por este Colegiado na reunião a ocorrer no 3 de dezembro de 2014, às 141130,

na sala 02 - Ala Senador Nilo Coelho, Anexo li, Senado Federal , com a finalidade de prestar

esclarecimentos sobre os fatos indicados nos Requerimentos n° 25, 725 e 778/14

CPMIPETRO, aprovados na reunião do dia 18.11.2014, cujas cópias seguem em anexo.

Atenciosamente,

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/O F; telefone (61) 3303-3490